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AS NORMA 
                                    
KOMMENTAAR  KONTSERNI 2000 A. 9 kuu MAJANDUSTULEMUSTELE 
 
Müük ja tulud 
      
AS Norma kontserni müügi netokäive 2000 aasta 9 kuuga oli  456,7 milj. kr., s.h. emaettevõtte käive 
382,7 milj. kr. Kontserni müük on kasvanud 18,7% (+71,9 milj. kr.) võrreldes 1999 a. 9 kuuga. 
AS Norma äritegevus andis kontserni müügituludest 84%. Kontserni põhitegevusaladeks oli 
ohurihmade, autotarvikute valmistamine ja müük, pleki litografeerimine ning kinnisvara 
haldamine. Toodangu müügi struktuur regioonide lõikes on jäänud samaks eelnevate perioodidega. 
Eksport moodustas 88,2% müügikäibest, sellest itta  78,5 %  ja läände  21,5 %. 
Töötajate keskmine arv kontsernis moodustas 1059. 
 
Kapitali kasutamine 
 
Ostjate debitoorne võlgnevus perioodi lõpuks moodustas 98,8 milj. kr., millest 67% moodustavad 
idaturu võlgnevused. Võrreldes möödunud aasta (31.12.99 seisuga on debitoorne võlg kahanenud 31,4 
milj. kr. võrra.  
Aegunud võlgade osatähtsus moodustab 23,6% kogu debitoorsest võlgnevusest.  
Ebatõenäoliselt laekuvate arvete reserv on moodustatud 12,9 milj.kr. ulatuses ja vähenemine  võrreldes 
möödunud aastaga (31.12.99)  6,8 milj.krooni võrra. 
Kontserni bilansimaht oli perioodi lõpuks 558,7 milj.kr., kasv 69,9 milj.kr., käibevarade kasvu arvel  
(82,7 milj. kr.). Pangalaen moodustab 39,9 milj. kr. (EBRD) 
Kontserni  omakapital on kasvanud 89,9 milj.kr.,moodustades 475,2 milj.kr. ehk 85,1% bilansi mahust. 
Omakapitali tootlikus (ROE) on 27,2% 
 
Investeeringud 
 
Uusi investeeringuid tootmisvõimsuste kindlustamiseks ja tulevaste tulude saamiseks rakendati 
kontsernis 23,1 milj.kr. s.h. masinatesse ja seadmetesse 17,0 milj. krooni. 
 
Puhaskasum ja kasum aktsia kohta 
 
Kontserni 9 kuu auditeerimata puhaskasum on  129,5 milj.kr, mis on kasvanud 40,0 milj. kr. võrra  
1999 aasta 9 kuuga võrreldes. Kasumi tõus on peamiselt tingitud tulumaksu seaduste erinevustest 
võrreldavatel perioodidel.  
Maksustamiseeelne kasum on aruande perioodil suurem 7,1 milj. kr. võrra. 
Kasum aktsia kohta moodustab 2000 aasta 9 kuuga 9,81 krooni. 1999 aasta 9 kuuga oli see 6,78 krooni. 
 
 
Peep Siimon 
Juhatuse esimees 
6500-442 
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AS Norma 
Konsolideeritud bilanss 09/00 
 
Tuhandetes kroonides 
A k t i v a (vara) 30.09.2000 

 
31.12.1999 Lisa nr. 

Käibevara      
  Raha ja pangakontod 155 228 91 192  
  Aktsiad ja muud väärtpaberid   103 541 58 143  
  Nõuded ostjate vastu   98 838 130 169  
  Ebatõenäoliselt laekuvad arved -12 867 -19 690 5 
  Mitmesugused nõuded ja ettemaksud  10 918 10 904  
  Varud   52 457 54 685  
Käibevara kokku 408 115 325 403  
Põhivara    
  Pikaajalised finantsinvesteeringud 1 497 3 174  
  Materiaalne põhivara  147 524 156 902 1 
  Immateriaalne põhivara   1 519 3 310  
Põhivara kokku 150 540 163 386  
Aktiva (vara) kokku 558 655 488 789  
    
          P a s s i v a (kohustused ja omakapital)    
Kohustused    

Lühiajalised kohustused    
  Hankijatele tasumata arved ja viitvõlad  43 508 50 173  
  Lühiajalised laenud 13 320 26 656 2 
Lühiajalised kohustused kokku 56 828 76 829  
Pikaajalised kohustused    
  Pikaajalised laenud  26 672 26 672 2 
Pikaajalised kohustused kokku 26 672 26 672  
Kohustused kokku 83 500 103 501  
Omakapital                                                                                  3 
  Aktsiakapital nominaalväärtuses  132 000 132 000  
  Eelmiste aastate jaotamata kasum ja muud reservid  213 688 145 700  
  Aruandeaasta kasum  129 467 107 588  
Omakapital kokku 475 155 385 288  
Passiva kokku 558 655 488 789  
 
 



3 

AS Norma -emaettevõtte bilanss 09/00 
Tuhandetes kroonides 
A k t i v a (vara) 30.09.2000 

 
31.12.1999 

 
Käibevara   
  Raha ja pangakontod 151 263 89 129 
  Aktsiad ja muud väärtpaberid   103 541 58 143 
  Nõuded ostjate vastu   105 123 118 837 
  Ebatõenäoliselt laekuvad arved -8 609 -14 491 
  Mitmesugused nõuded ja ettemaksud  10 361 10 617 
  Varud   47 906 49 578 
Käibevara kokku 409 585 311 813 
Põhivara   
  Pikaajalised finantsinvesteeringud 69 584 90 360 
  Materiaalne põhivara  88 365 91 937 
  Immateriaalne põhivara   365 870 
Põhivara kokku 158 314 176 812 
Aktiva (vara) kokku 567 899 494 980 
   
          P a s s i v a (kohustused ja omakapital)   
Kohustused   

Lühiajalised kohustused   
  Hankijatele tasumata arved ja viitvõlad  52 752 56 041 
  Lühiajalised laenud 13 320 26 656 
Lühiajalised kohustused kokku 66 072 82 697 
Pikaajalised kohustused   
  Pikaajalised laenud  26 672 26 672 
Pikaajalised kohustused kokku 26 672 26 672 
Kohustused kokku 92 744 109 369 
Omakapital                                                                                  
  Aktsiakapital nominaalväärtuses  132 000 132 000 
  Eelmiste aastate jaotamata kasum ja muud reservid  213 688 146 023 
  Aruandeaasta kasum  129 467 107 588 
Omakapital kokku 475 155 385 611 
Passiva kokku 567 899 494 980 
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AS Norma 
Konsolideeritud kasumiaruanne 09/00 
 
Tuhandetes kroonides 
 01.07.00-

30.09.00 
01.01.00-
30.09.00 

01.07.99-
30.09.99 

01.01.99-
30.09.99 

Lisa nr. 

 Realiseerimise netokäive   161 023 456 692 124 444 384 835 4 
 Realiseeritud toodete kulu 103 394 278 490 69 002 207 824  

 Brutokasum 57 629 178 202 55 442 177 011  
 Turustuskulud  5 441 15 444 4 852 15 762  
 Üldhalduskulud  15 051 45 429 18 192 55 310  
 Kuluks kantud nõuete summa   -3 403 -5 663 -944 -3 949 5 
 Muud äritulud  3 029 6 367 685 11 623  
 Muud ärikulud  577 3 108 696 2 519  

 Ärikasum 42 992 126 251 33 331 118 992  
Finantstulud 2 744 5 553 0 8 070  
Finantskulud  583 2 337 1 303 4 731  
Kasum enne maksustamist 45 153 129 467 32 028 122 331  
Tulumaks 0 0 9 588 32 823  
Aruandeaasta kasum 45 153 129 467 22 440 89 508  
      
Tulu aktsia kohta kroonides 3,42 9,81 1,70 6,78 6 

 

AS Norma -emaettevõtte kasumiaruanne 09/00 
Tuhandetes kroonides 
 01.07.00-

30.09.00 
01.01.00-
30.09.00 

01.07.99-
30.09.99 

01.01.99-
30.09.99 

 Realiseerimise netokäive   134 506 382 733 105 306 344 107 
 Realiseeritud toodete kulu 77 979 211 228 56 529 184 188 

 Brutokasum 56 527 171 505 48 777 159 919 
 Turustuskulud  5 577 15 784 4 712 14 740 
 Üldhalduskulud  14 625 44 430 15 025 45 406 
 Kuluks kantud nõuete summa   -3 239 -5 528 -944 -3 949 
 Muud äritulud  669 2 711 406 10 798 
 Muud ärikulud   331 2 177 177 889 

 Ärikasum 39 902 117 353 30 213 113 631 
Finantstulud 6 913 15 877 1 734 15 331 
Finantskulud  1 662 3 763 483 7 516 
Kasum enne maksustamist 45 153 129 467 31 464 121 446 
Tulumaks   9 025 31 938 
Aruandeaasta kasum 45 153 129 467 22 439 89 508 
     
Tulu aktsia kohta kroonides 3,42 9,81 1,70 6,78 
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AS Norma 
Konsolideeritud rahavoogude aruanne 09/00 
 
Tuhandetes kroonides  

Äritegevusest 30.09.00 30.09.99 Lisa nr. 
Ärikasum 126 251 118 992  
Kasum/kahjum põhivara müügist   -2 743 -91 1 
Põhivara amortisatsioon  24 892 25 392 1 
Likvideeritud põhivara jääkmaksumus 68 79 1 
Põhivara allahindlus 7 0  
Käibevarade suurenemine (-), vähenemine (+) 25 509 30 915  
Lühiajaliste kohustuste vähenemine (-), suurenemine (+) 1 909 4 507  
Saadud intressid ja muud finantstulud  3 984 3 666  
Maksude tasumine -8 959 -23 096  
Makstud intressid ja muud finantskulud -1 753 -3 650  

 169 166 156 714  
Investeerimisest    

Põhivara müük  12 033 1 049 1 
Põhivara soetamine  -23 087 -9 847 1 
Väljaantud laenud  -96 -163  
Sidusettevõtte müük 2 000 0  
Tagasisaadud laenud  1 012 1 515  

 -8 138 -7 446  
Finantseerimisest    

Saadud laenud    
Tagasimakstud laenud -13 336 -13 714 2 
Makstud dividendid -39 600 -39 600 3 
Sadud dividendid    

 -52 936 -53 314  

Neto rahavoog 108 092 95 954  

 
Muutused rahas ja raha ekvivalentides    

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses:                149 335 67 041  
Juurdekasv 108 092 95 954  
Valuutakursi vahe 1 343 4 205  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus:                258 769 167 200  
    

s.h. raha ja pangakontod 155 228 167 006  
       aktsiad ja muud väärtpaberid  103 541 194  
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AS Norma 
Omakapitali muutuste aruanne 09/00 
Tuhandetes kroonides 

 
 Aktsiakapital Reservid Eelmiste 

perioodide 
kasum 

Aruande- 
aasta kasum 

Kokku 
omakapital 

31.12.1998 132 000 15 636 122 758  47 578 317 972 
1998.a. jaotamata puhaskasum   47 578 -47  578 0 
Dividendid   -39 600  -39 600 
Korrigeerimine   -672  -672 
Aruandeaasta puhaskasum    107 588 107 588 
31.12.1999 132 000 15 636 130 064 107 588 385 288 

 
31.12.1999 132 000 15 636 130 064 107 588 385 288 
1999.a. jaotamata puhaskasum   107 588 -107 588 0 
Dividendid   -39 600  -39 600 
Aruandeaasta puhaskasum    129 467 129 467 
30.06.2000 132 000 15 636 198 052 129 467 475 155 
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Lisad konsolideeritud vahearuande juurde 
 
Konsolideeritud vahearuande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja                                                                                                          
hindamisalused 
 
Käesolev  konsolideeritud vahearuanne on koostatud vastavuses Eesti Vabariigi 
Raamatupidamisseaduse, Raamatupidamise Toimkonna  “Vahearuannete koostamise ja esitamise 
juhendi” ja Rahvusvahelise raamatupidamisstandardi IAS 34 “Interism Financial Reporting” nõuetega 
lühendatud vahearuannete kohta (condensed interim financial statements). Vahearuande koostamisel on 
kasutatud samu arvestusmeetodeid nagu 31.12.1999 lõppenud majandusaasta aastaaruandes. 
 
Juhatuse hinnangul kajastab AS Norma 2000.a. III kvartali vahearuanne õigesti ja õiglaselt ettevõtte 
majandustulemust vastavalt jätkuvuse printsiibile. Käesolev vahearuanne ei ole auditeeritud. 
   
Käesolev vahearuanne on koostatud tuhandetes Eesti kroonides (kui ei ole näidatud teisiti). 
 
1. Materiaalne põhivara 

 
 Maa ja 

ehitised 
Masinad ja 
seadmed 

Muu inventar 
ja sisseseade 

Lõpetamata  
ehitus 

Ettemaksed 
mat. p/v eest 

Kokku 

Soetusmaksumus 31.12.1999 58 554 227 510 2 228 0 1 178 289 470 

Soetamine 1 178 16 440 3 395 964 18 980 

Müük ja mahakandmine -12 380 -5 545 -58  -1 178 -19 161 

Allahindlus  -7    -7 

Rekonstrueerimine 4 048 308    4 356 

Soetusmaksumus 30.09.2000 51 400 238 706 2 173 395 964 293 638 

Akumuleeritud kulum 31.12.1999 -5 727 -125 620 -1 221   -132 568 

Arvestatud kulum -2 176 -18 981 -160   -21 317 

Müüdud ja mahakantud p/v kulum 2 965 4 778 28   7 771 

Akumuleeritud kulum 30.09.2000 -4 938 -139 823 -1 353   -146 114 

Jääkmaksumus 31.12.1999 52 827 101 890 1 007 0 1 178 156 902 

Jääkmaksumus 30.09.2000 46 462 98 883 820 395 964 147 524 

  
Seoses keskendumisega põhitegevusele – autoohutussüsteemide väljatöötamine ja tootmine: 
- müüdi sidusettevõte AS Norsafe 50% osalusega  Soome firmale INKA OY 
- müüdi laohooned Paldiski mnt. 
 
2. Laenud 30.09.2000 31.12.1999 
 Pikaajaliste pangalaenude tagasimaksed järgmisel perioodil 13 320 26 656 
 Pikaajaline pangalaen 26 672 26 672 
     39 992 53 328 
 
AS Norma pangalaen oli seisuga 31.12.1999.a. 53 328 tuhat krooni, millest 2000.a.  II kvartalis on 
tasutud 13 336 tuhat krooni laenu ja seisuga 30.09.00 on tasutud intressi 2 287 tuhat krooni. 
Intressimäär DEM LIBOR 6M + 2,25% ja DEM LIBOR 6M +2,80%. Laenu periood on 29.05.1998 - 
28.11.2001.  
 
3. Omakapital 30.09.2000 31.12.1999 
 Aktsiakapital nimiväärtuses (10 krooni aktsia) 132 000 132 000 
 
AS Norma on emiteerinud 13,2 miljonit lihtaktsiat, mis annavad ühe hääleõiguse aktsia kohta. 
1999a. eest maksti dividende 39,6 miljonit krooni ehk 3 krooni aktsia kohta 19. mail 2000.a. 
AS Norma aktsiad on noteeritud Tallinna Väärtpaberibörsi põhinimekirjas, lisaks kaubeldakse 
aktsiatega veel Frankfurdi ja Müncheni börsidel.  
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AS Norma aktsionärid, kelle osalus ületab 5%, seisuga 30.09.2000: 
Autoliv Ab                                                      51,0%               
Merita Bank Ltd. Clients Account  10,2%   
 

  4. Segmentide info 
tootegruppide lõikes 

Autoohutus-
rihmad 

 01.01.00-30.09.00 

Muud tooted 
01.01.00-
30.09.00 

Kokku  
01.01.00-
30.09.00 

Autoohutus-
rihmad 

 01.01.99-30.09.99 

Muud tooted 
01.01.99-
30.09.99 

Kokku  
01.01.99-
30.09.99 

 Segmendi tulu 344 990 111 702 456 692 322 680 96 209 384 835 
 Segmendi ärikasum 119 938 6 313 126 251 113 042 5 950 118 992 
 Segmendi varad 341 336 113 779 558 655 378 340 126 113 504 648 
 Segmendi kohustused 32 631 10 877 83 500 53 081 17 694 137 439 
 Investeeringud 18 729 4 616 23  345 6 013 322 6 335 
 Amortisatsioonikulud 16 958 5 653 22 611 16 880 5 627 22 507 
 Põhivara allahindlus 0 7 7 0 22 22 

 
Segment on jagatud ettevõttes valmistatavate toodete lõikes, kusjuures põhiosa on autoohutusrihmal ja 
muud tooted (autodetailid,  plekitooted ja jms.) moodustavad kogukäibest eraldivõetuna alla 10%.  
Kulude jaotus on vastavuses toote osatähtsusega kasumis. Varade (v.a. aktsiad ja muud väärtpaberid) 
jaotuse aluseks on nende seos tootmise põhigrupiga. Kohustused (v.a. pangalaen) jaotuvad 
tootegruppide lõikes proportsioonaalselt.Investeeringute jaotusel on lähtutud tootmise tegelikest 
vajadustest. Amortisatsioonikulu on jaotatud vastavalt põhivara ja toodete gruppide seosele. Põhivara 
allahindlus on jaotatud vastavalt põhivara kuluvusega segmentidesse. 
 
 

  Segmentide informatsioon 
turgude lõikes 

Neto- 
realisatsioon 

01.01.00-30.09.00 

Neto- 
realisatsioon 

01.01.99-30.09.99 
 Eesti 53 166 32 057 
 Läti 5 855 3 452 
 Leedu 1 051 1 615 
 Venemaa 308 740 299 350 
 Rootsi 17 902 14 468 
 Austria 16 352 8 209 
 Saksamaa 2 167 888 
 Prantsusmaa 10 209 4 083 
 Holland 1 008 2 458 
 Soome 3 408 3 592 
 Suurbritannia 4 569 2 509 
 USA 7 995 6 771 
 Belgia 5 038 712 
 Muud riigid 19 232 4 671 

 Kokku: 456 692 384 835 

 
Geograafiline segment on jagatud klientide asukohamaa järgi ja varade asukoha järgi 
 
5.     Kuluks kantud nõuded   Kuluks kantud 

nõuete summa 
01.01.00-30.09.00                                    

Kuluks kantud 
nõuete summa   
01.01.99-30.09.99                                  

          Varem kuludesse kantud nõuete laekumine -18 161 -8501 
          Moodustatud reserv 12 109 4 552 
          Lootusetu debitoorsevõla mahakandmine 389 0 
 -5 663 -3 949 
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6.      Tulu aktsia kohta 30.09.2000 30.09.1999 
          Kasum 129 467 89 508 
          Aktsiate keskmine arv  (tuhandetes) 13 200 13 200 
          Tulu aktsia kohta (EPS) kroonides 9,81 6,78 
 
Ettevõttel ei ole potentsiaalselt emiteeritavaid lihtaktsiaid, mistõttu on lahustatud tulu aktsia kohta 
sama, mis tavatulu aktsia kohta. 
 
 

7.   Seotud osapooled 01.01.00-30.09.00 01.01.99-30.09.99 
  Müük Normale Ost Normalt  Müük Normale Ost Normalt 

 Autoliv AB 7 381 5 996 0 1 405 
 


